

Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Columns include monthly and annual rates for different regions.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmują się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscową: Administracya „NOWEJ REFORMY” i wszystkie urzędy pocztowe. Administracya „NOWEJ REFORMY”, Księgarnia K. Bartoszewicza...

Od Wydawnictwa.

Dla dogodności osób przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa, trzy, pięć, sześć i siedm tygodni — licząc, z przesyłką pocztową, po 50 centów tygodniowo.

Kraków, 7 lipca.

W niszczącej pracy nad wytepieniem narodu polskiego oddawna tryumfuje mściwość i brutalna przemoc nad sprawiedliwością i prawem. A rząd rosyjski woła dziś jak wołał od stu lat...

stanowień, gdyż bule papieskie przyłączają na wieczne czasy owe dyecezy do istniejących obecnie biskupstw. Wygrał więc rząd ważne bardzo dla prawosławia politycy...

ła narodowego, t. j. powszechnej cerkwi prawosławnej, a jeżeli ta w ziemiach polskich nie da się zaprowadzić, to choćby kościoła protestanckiego...

Sprawa Kraszewskiego.

„Dzienniki wioskie żywo się ciągle zajmują sprawą Kraszewskiego, notując skwapliwie każdy nowy szczegół tyczący się tego zagadkowego postąpienia rządu niemieckiego...

Co do przebiegu samej sprawy — ostatnią wiadomością był wczorajszy telegram o zamierzonej konfrontacji Kraszewskiego z Hentschem...

Głos Rosyanina.

„Dziennik Poenański zamieszcza następujący artykuł: Jeden z celniejszych publicystów rosyjskich obrzuty tam wszystkim, co się obecnie dzieje w Rosyi...

„Żadne państwo europejskie nie potrzebuje tak pokoju jak Rosya, która przechodzi kryzys finansowy — wynik głupiego swego systemu politycznego i złośliwości osób rządzących...

„Sprawa wychowania i wykształcenia młodzieży rosyjskiej znajduje się wśród warunków najgłupszych i najniezgodniejszych. Wtedy, kiedy Rosya potrzebowała specjalistów, techników, medyków...

„Dzieciom jeszcze Żukowicz wstąpił do gimnazjum, ale już wtedy nie mógł się wstrzymać od burzenia na postępowanie pana dyrektora. Posiadając charakter łagodny, szlachetny...

OPOWIADANIE.

(Ciąg dalszy.)

— Protekcyi przez panią dyrektorową, co dość kosztuje, albo umieszczenia dziecka u profesora Szmita, co kosztuje także osmset rubli — i w dodatku naraża na demoralizację małego umysł...

— „Nie bójcie się! Otom jest!” — „Ego sum, nolite timere! confidite!” — I ja mam ufnosć w Bogu — odrzekł Linowski — tylko smutną jest chwila oczekiwania...

mieszaniach, takie jednostki umyślnie systematycznie pomażają nadzyciem nieporządek, aby w mętnej wodzie dla siebie ryb nałowić. Ze jednak w obecnej chwili nikomu się nie śniły żadne zamieszki...

Żliwym szkopule, który, kto wie, czy nie stanie w poprzek ich zamiarom. Trapił ich także ten brak religijności w dyrektorze. Jakże to okropne, jakże niebezpieczne dla młodzieży!

Kroszyński naprożno molestował, przystając z góry na warunki, jakie mu położył; nawet Pinkusowa w spóźnionym terminie nie zrobił nie mogła. Szlachcicu krajało się serce, patrząc na chłopca...









